PAGE
5

  ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
	12 февраля 2018 года

15:00
	улица Гагарина, 55,

кабинет руководителя
	город Невинномысск

	Колюбаев Евгений Николаевич
	заместитель главы администрации, руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, председатель комиссии

	Моргунов Эдуард Юрьевич
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы (далее – комиссии);

	Дибирова Евгения

Алиевна
	главный специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь комиссии;

	Разуменко Ирина
Витальевна
	начальник отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, член комиссии;

	Шиганов Анатолий Витальевич

	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Справедливая Россия», член комиссии;

	Жуков Алексей
Владимирович
	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Единая Россия», член комиссии;

	Габитова Татьяна Дмитриевна
	председатель территориального объединения организаций профсоюзов города Невинномысска, член комиссии;

	Храмов Дмитрий Михайлович
	депутат Думы города Невинномысска, член либерально-демократической партии России, член комиссии;

Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

2. Об утверждении Перечня общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2018 году.
	1. СЛУШАЛИ:
	О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы в первоочередном порядке в 2018 году

	Докладчик: Э.Ю. Моргунов

	РЕШИЛИ:
	1.1. Сформировать список общественных территорий, предложенных гражданами для благоустройства с указанием количества предложений по каждой территории  согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

	1.2. Установить, что наибольшее количество предложений поступило по следующим общественным территориям:

Парк Победы
Городской парк по ул. Энгельса
Скейт-парк

	2. СЛУШАЛИ:
	Об утверждении Перечня общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

	Докладчик: Э.Ю. Моргунов.

	РЕШИЛИ:
	2.1. Утвердить Перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2018 году, согласно приложению 2 к настоящему протоколу

	2.2. Передать главе города Невинномысска Ставропольского края М.А. Миненкову утвержденный Перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2018 году. Срок – 13.02.2018.

Председатель комиссии:

       Е.Н. Колюбаев

Секретарь:

       Е.А. Дибирова

Приложение 1

к протоколу заседания общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
от «12» февраля 2018 г. № 6
СПИСОК
общественных территорий, предложенных гражданами для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы для благоустройства в первоочередном порядке в 2018 году
	№ п/п
	Наименование предложенных общественных территорий
	Количество предложений по данным территориям

	1
	Парк Победы
	3 296

	2
	Городской парк по ул. Энгельса
	2 780

	3
	Скейт-парк
	2 445

	4
	Бульвар Мира
	2 324

	5
	Зона отдыха по ул. Белово
	1 592

	6
	Парк «Шерстяник»
	1 231

	7
	Сквер по ул. Гагарина, 64, 66, 70
	801

	8
	Аллея по ул. Белово
	754

	9
	Сквер перед гостиницей «Кубань»
	511

	10
	Сквер в пос. Правокубанский
	556

	11
	Парк «Отдыхаем всей семьей» (за химическим техникумом)
	416

	12
	Благоустройство спортивной площадки между МБОУ СОШ № 16 и МБДОУ № 43 в               6 микрорайоне
	282

	13
	Сквер им. Ленина (ул. Маяковского/ ул. Шевченко)
	270

	14
	Сквер в районе НШК (в районе дома по ул. Маяковского, 1)
	92

	15
	Сквер в районе НШК (в районе дома по ул. Маяковского, 2)
	77

	16
	Иное
	3 971

	ИТОГО
	21 398

Приложение 2

к протоколу заседания общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
от «12» февраля 2018 г. № 6
УТВЕРЖДЕН
протоколом заседания общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
от «12» февраля 2018 г. № 6
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования по включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске»  на 2018-2022 годы в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2018 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Место расположения общественной территории

	1.
	Городской парк по ул. Энгельса
	Парк расположен в старой части города, по ул. Энгельса.

	2.
	Парк Победы
	Парк расположен в микрорайоне ПРП, по ул. Калинина, 190.

	3.
	Скейт-парк
	Скейт-парк планируется разместить по ул. Менделеева, 11 на свободной территории, площадью 20 000 кв. м, прилегающей к ДК Химиков.

Председатель комиссии:

       Е.Н. Колюбаев

Секретарь:

       Е.А. Дибирова